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ЗАДАНИЕ НА РАСЧЕТ СТАРТОВЫХ СТОИМОСТЕЙ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.
Основание данные и требования. Содержания основных данных и требований

1 .Наимнование работ Текущий ремонт
2.Местонохождения объектов город Ташкент, Яшнободский район, массив 

Тузель, 1-й квартал, 26/1
3.Заказчик Отдел народного образования Яшнабадского 

района
4.Г енпроектировшик ООО «АК -  SARAY CONSTRUCTION PROJECT» 

лиц. № АЛ-001254 11.07.2020 г.
5.Основные объемы работ 5.1 В процессе расчетов Исполнитель выполняет: 

*Расчеты стартовых стоимостей ремонтно- 
строительных работ (РСР) в текущих ценах.
5.2.В объеме документации Исполнителем 
предоставляются:
*Локально ресурсная ведомость 
* Ведомость расхода материалов 
*Расчет стоимости ремонта в текущих ценах.

6.Исходные данные для расчетов 6.1 Дефектный АКТ, утвежденный и 
предоставленный Заказчиком.
6.2 Стоимость единиц материалов, конструкций и 
оборудования для определения прямых затрат 
принимаются по каталогом Госархитекстроя 
Республика.
6.3 Зароботная плата -  по статическим данным
6.4 Стоимость экспулатации машин и механизмов 
(машин затрат) -  по аналогам, рекомендациям 
экспертных органов и иным источникам 
информации.
6.5 Прочи затраты подрядчика -  в соответствии со 
стотическом данными.
6.6 Прочи затраты Заказчика -  в соответствии 
текущими согласованиями с Заказчиком.
6.7 Коэффициент риска не учитывается.
6.8 Затраты на страхование объекта не учитываются.

7.Состав рассчитываемого объекта 7.1 Работы по текущему ремонту
8.Особые условия

*" Г'

8.1 Исполнитель -  Генпроектировщик обеспечивает 
защиту расчетов в процессе их экспертизы, при 
необходимости.
8.2 Оплату услуг по выполнению экспертизы 
расчетов обеспечивает Заказчик по отдельному 
договору с органами экспертизы.

9.0бъем докуметации, сдаваемой заказчику Расчет стоимостей строительства в текущех ценах в 
составе п.5.2. данного задания в трех экземплярах.

10.Источник финонсирования Бюджетная средства
11 .Г енподрядчик Конкурсный отбор

Директор 
ООО «AK-SARAY CONSTRUCTION 
PROJECT»

Холиков М.Х.
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объемов работ по объекту: Текущий ремонт школа №152 расположенного по адресу: город Ташкент, Яшнободский район, массив

N п.п. Наименование работ и затрат
Единица

измерения

Количество

на. ед. измерения

1 3 4 5

РАЗДЕЛ 1. МОНТАЖ
РАЗДЕЛ 2. НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА

ЦОКОЛЬ
1 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВННИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ  

КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ

100М2 3,2730

2 УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ  СТЕН /ТОЛЩ.ЗОММ/ 100М2 3,2730

3 ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА ЦОКОЛЯ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ НА 
КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ II БЕТОНУ, ЧИСЛО ПЛИТ ДО 10 ШТ НА М2

100М2 1,3542

4 УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, 
ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН

100М2 1,9188

СТЕН
5 УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М 

ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ КЛАДКИ ОБЛИЦОВКИ

100М2 52,6540

6 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВННИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ  
КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ

100М2 43,5216

7 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ШТУКАТУРКУ ИЗ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ СЕТКИ: ПО 
КИРПИЧНЫМ И БЕТОННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ

100М2 43,5216

8 УСИЛЕНИЕ СТЕН ТОРКРЕТИРОВАНИЕМ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ 100М2 43.5216

9 ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ  
ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ  НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН” СПЛОШНОЕ 
НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 200 КГ 
МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ

100 М2 30,7494

10 ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ  
ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ

100М2 14,9488

ПОДПИСИ:
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ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛА №152 РАСПОЛОЖЕННОГО ПО 
АДРЕСУ: ГОРОД ТАШКЕНТ, ЯШНОБОДСКИЙ РАЙОН, МАССИВ 

ТУЗЕЛЬ, 1-Й КВАРТАЛ, 26/1
Составлен согласно Постановления Кабинета Министров РУз от 

11.06.2003г. «О переходе на договорные текущие цены при реализации 
инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных 
капитальных вложений» и в соответствии с требованиями по определению 
стоимости строительства в договорных текущих ценах ШНК 4.01.16-09 
«Правила по определению стоимости строительства в договорных текущих 
ценах».

Среднегодовая заработная плата принята 4 804,2579 тыс. сумм согласно 
«Каталогу текущих цен на материально-технические ресурсы» за Ш-квартал 
2022г. утвержденный Госархитектстроем РУз.

Стоимость материалов и конструкций принята согласно «Каталогу 
текущих цен на материально-технические ресурсы» за III-квартал 2022г. 
утвержденный Госархитектстроем РУз.

Стоимость эксплуатации строительных машин и механизмов принята 
согласно по прогнозным ценам.

Транспортные расходы на материалы - 3% приняты утвержденный 
Госархитектстроя Р.Уз.

Транспортные расходы на оборудование - 2% приняты утвержденный 
Госархитектстроя Р.Уз.

Транспортные расходы на кабелью -  1,5% приняты утвержденный 
Госархитектстроя Р.Уз.

Размеры отчислений на соц. страх (Ксс) -  12%.

Прочие затраты подрядной организации -  17,27% приняты согласно 
утвержденный Госархитектстроем РУз.

Расчет рекомендуемая стоимость, на основании ШНК 4.01.16-09.



РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПОСЛЕ 
ЗАМЕЧАНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛА №152 РАСПОЛОЖЕННОГО 
ПО АДРЕСУ: ГОРОД ТАШКЕНТ, ЯШНОБОДСКИЙ 

РАЙОН, МАССИВ ТУЗЕЛЬ, 1-Й КВАРТАЛ, 26/1

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ, ШКОЛА №152

№ НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ Цена
(тыс.сум)

1 2 3

1 ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ 
ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ 0,000

2 ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С 
УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ 297 736,676

3 ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ 
НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ 486 053,380

4 ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (С УЧЕТОМ 
ЗАРПЛАТЫ МАШИНИСТОВ) 15 710,373

5 ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 0,000

6 ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 138 073,724

7 ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ 0,000

8 ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА 0,000

9
ЗАТРАТЫ НА ПОКРЫТИЕ РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ 
ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА 
ОЧЕРЕДНОЙ ГОД

0,000

10 ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС 937 574,154

11 НДС 15% 140 636,123

12 ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС 1 078 210,277

ЗАКАЗЧИК И С И О даш Ж Л Ъ

МП /ЙП f



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛА №152 РАСПОЛОЖЕННОГО ПО 
АДРЕСУ: ГОРОД ТАШКЕНТ, ЯШНОБОДСКИЙ РАЙОН, МАССИВ 

ТУЗЕЛЬ, 1-Й КВАРТАЛ, 26/1
РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ, ШКОЛА №152

Нормативная трудоемкость объекта (Т) 14 776,4407 чел/час
Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц,

4 804,2579
тыс.сум

определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, 
тыс.сум./месяц (Змс)

/месяц

Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и 
социальной защиты населения Республики Узбекистан (Ф)

163,58 час

Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах (Ксс) 1,12 коэфф.
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм) 15 710,373 тыс.сум
Затраты на строительные материалы, изделия (См) 289 064,734 тыс.сум
ресурсы по проекту 0,000 ты с. сум
Конструкции 0,000 ты с. сум
кабельно-проводниковые продукции 0,000 тыс.сум
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со) 0,000 ты с. сум
Заготовительно-складские расходы на строительные материалы, изделия и конст. 0,0 %
Заготовительно-складские расходы на оборудование 0,0 %
Транспортные и др. расходы на материалы (ШНК 4.01.16-09 п.4.6 И 5.4) 3 %
Ттранспортные и др. расходы на конструкции (ШНК 4.01.16-09 п.4.6 И 5.4) 3 %
Транспортные и др. расходы кабельно-проводниковые продукции 1,5 %
Прочие затраты производственного характера: 0 %
1. Временные здания и сооружения 0 %
2. Зимнее удорожание 0 %
3. Затраты по данным ПОС (ШНК 4.01.16-09 п.4.12) 0 ты с. сум
Затраты на доставку оборудования и отчисления в пенсионный и дорожный фонд, 
экологический налог (ШНК 4.01.16-09 п. 5.5.)

2 %

Кредитная линия (в соответствии с обоснованным расчетом ) 0 тыс.сум
Коэфициент риска (в процентах) 0 %
Прочие затраты и расходы подрядчика (Пп) 17,27 %
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-09 п4.14) (Пз в денежном выражении) 0 тыс.сум
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-09 п4.14) (Пз в % выражении) 0 %
Затраты на страхование строительства объектов 0 %



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛА №152 РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: ГОРОД ТАШКЕНТ, ЯШНОБОДСКИЙ РАЙОН, МАССИВ ТУЗЕЛЬ,
1-Й КВАРТАЛ, 26/1 

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная ресурсная смета)

н а _______________ ______________________  РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ, ШКОЛА №152
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п.п.
Шифр номера 

нормативов й коды 
ресурсов

: : Наименование работ и затрат Единица
измерения Количество

Сметная стоимость
в базисном уровне

на.ед.изм. общая
1 1 2 3 4 5 6 7

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 14776,4407 32 894 486 053 379
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ: СУМ 486 053 379

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 1,1375 0 0
4 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 18,1421 950 17 235
э 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 ATM.) 5 МЗ/МИН
МАШ.-Ч 146,2326 58 638 8 574 787

6 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 6,744 1 207 8 140

7 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН 
(Т)

МАШ.-Ч 4,8309 1 604 7 749

8 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 276,7446 1 509 417 608
9 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 7,7399 0 0
10 1603 РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И 

ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л
МАШ.-Ч 0,717726 2 972 2 133

И 1608 РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч МАШ.-Ч 14,9223 21 603 322 366
12 1702 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ МАШ.-Ч 9,8857 26 529 262 258
13 2136 ЦЕМЕНТ-ПУШКИ МАШ.-Ч 146,2326 22 621 3 307 928
14 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,824192 0 0
15 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 6,6374 0 0
16 2517 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ С ПНЕВМАТИЧЕСКИМ РАСПЫЛЕНИЕМ ДЛЯ 

ОКРАСКИ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ 500 МЗ/Ч МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ
МАШ.-Ч 493,8354 5 650 2 790 170

ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ: СУМ 15 710 373

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ
17 9210 ВОДА М3 7,8339 0 0
18 9219 ВОДА М3 32,1192 0 0
19 12135 РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3 М3 10,145 420 ООО 4 260 900
20 16902 ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ "ИТАЛГРАНИТ" ТОЛЩИНОЙ 10 ММ М2 135,42 145 000 19 635 900

21 30486 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ МАРКИ 400 Т 38,7342 975 000 37 765 845
22 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 10,8804 450 000 4 896 180
23 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ т 0,568054 11 800 000 6 703 037
24 31434 ГРУНТОВКА т 0,020313 10 600 000 215318
25 31440 ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ т 0,014391 10 600 000 152 545
26 31641 ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА КГ 614,988 10 600 6 518 873
27 31655 ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% 

КОМБИНИРОВАННОЙ)
т 0,021682 11 050 000 239 586

28 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ т 0,009594 1 050 000 10 074
29 31719 КЛЕИ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) т 0,507825 14 500 000 7 363 463
30 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 4787,376 18 000 86 172 768

31 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО 
ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ

М3 0,004605 45 000 207

32 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 16,9865 24 500 416 169

В базисны х ценах
797746,603 ТЫС.СУМ.



1 2 3 4 5 6 7
33 43111 ПЕСОК М3 79,2093 95 000 7 524 884
34 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ 

РАБОТ
т 0,035248 25 000 000 881 200

35 44059 ВЕТОШЬ КГ 1,5794 4 500 7 107
36 44082 ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ М3 0,315924 4 150 000 1 311 085
37 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ т 0,027084 1 350 000 36 563
38 46051 ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ шт 122,9976 27 500 3 382 434
39 51622 ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ М2 63,1848 65 000 4 107 012
40 63944 ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ т 1,9482 11 500 000 22 404 300
41 442908 ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА КГ 1168,4772 19 500 22 785 305

42 443103 СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ 
ТРАВЕРТИНА

КГ 6149,88 8 500 52 273 980

ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ: СУМ 289 064 734



Форма N 5
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛА №152 РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: ГОРОД ТАШКЕНТ, ЯШНОБОДСКИЙ РАЙОН, МАССИВ ТУЗЕЛЬ, 1-Й КВАРТАЛ, 26/1

(наименование стройки)

ЛО К А Л ЬН А Я  РЕСУРСНАЯ ВЕДО М О СТЬ №
(локальная ресурсная смета)

на_______________________________________________________ РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ, ШКОЛА №152_______________________________________________________
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

N п.п.
Шифр номера 

нормативов и коды 
ресурсов

Наименование работ и затрат Единица
измерения

Количество

на. ед 
измерения

по проектным 
данным

1 2 3 4 5 6

РАЗДЕЛ 1. М ОНТАЖ
РАЗДЕЛ 2. НАРУЖ НАЯ ОТДЕЛКА

ЦОКОЛЬ
1 Е62-041-01 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВННИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ 

КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ
100М2 3,2730

11 1 ЗА ТРАТЫ ТРУДА РАЮ Ч ИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 20,8|" 68,0784
2 Е1502-001-01 

К=1,64
УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН /ТОЛЩ.ЗОММ/ 100М2 3,2730

2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 116,2432 380,464
2 2 
2.3

3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИ11 ИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 4,5592 14,9223
976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т) МАШ.-Ч 1,476 4,8309

2.4 1608 РАСТВОРОМАСОСЫ 3 МЗ/Ч МАШ.-Ч 4,5592 14,9223
2.5 9219 ВОДА М3 0,574 1,8787
2.6 12135 РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3 М3 3,0996 10,145
3 Е1501-026-01 

ДОП. 6
ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА ЦОКОЛЯ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ НА 
КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ, ЧИСЛО ПЛИТ ДО 10 ШТ НА М2

100М2 1,3542

3 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 279,29 378.2145
; 3.2 

3*3
3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч. 9,66 13,0816

112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,84 1,1375!
3.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1,16 1,5709
3.5 1603 РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНШЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л МАШ.-Ч 0,53 0,717726:

3.6 1702 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ МАШ.-Ч 7,3 9,8857
3.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,36 0,487512
3.8 9219 ВОДА М3 0,4 0,54168
3.9 16902 ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ "ИТАЛГРАНИТ" ТОЛЩИНОЙ 10 ММ М2 100 135,42

3.10 31434 ГРУНТОВКА Т 0,015 0,020313
3.11 31719 КЛЕИ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) т 0,375 0,507825
3.12 44059 ВЕТОШЬ кг 0,5 0,6771
3.13 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ т 0,02 0,027084
4 Е1504-025-10 

ДОП. 4
УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, 
ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН

100М2 1,9188

| 4.1 1 ЗАТРАТЫ ГРУДА РАБОЧЙХ-СТ ЧЕЛ.-Ч 34,1 65,4311
4.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,05 0,09594
4.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,019188
4.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,04 0,076752
4.5 31440 ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ т 0,0075 0,014391
4.6 31655 ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ) т 0,0113 0,021682
4.7 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ т 0,005 0,009594
4.8 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 

ДО 10 ММ
М3 0,0024 0,004605

4.9 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 1,6118
4.10 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ т 0,01837 0,035248
4.11 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 0,594828

СТЕН
5 Е0807-001-01 УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М 

ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ КЛАДКИ ОБЛИЦОВКИ
100М2 52,6540

5.1 1 ЗАТРАТЬ! ТРУДА РА БОЧИх”с']тоЙ:ПЕЛЁЙ ЧЕЛ.-Ч 43,4 2285,1836
5.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,07 3,6858
5.3 44082 ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ ~ М3 0,006 0,315924
5.4 51622 ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ М2 1,2 63,1848
5.5 63944 ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ Т 0,037 1,9482
6

~~6Л

Е62-041-01
...

ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВННИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ 
КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ

100М2 43,5216

ЗАТРАТЫ ГРУДА ГШШШдШШ ЧЕЛ.-Ч 20,8 f  905,2493
7 Е61-028-01 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ШТУКАТУРКУ ИЗ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ СЕТКИ: ПО 

КИРПИЧНЫМ И БЕТОННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ
100М2 43,5216

7.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РА БОЧ И Х-СТ РОИТЕ ЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 81,6 3551,3626
7.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,13 5,6578
7.3 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,1 4,3522
7.4 9210 ВОДА М3 0,18 7,8339
7.5 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 т 0,25 10,8804
7.6 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 110 4787,376
8 Е52-003-01 УСИЛЕНИЕ СТЕН ТОРКРЕТИРОВАНИЕМ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ 100М2 43,5216

8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУ ДА Р А БОЧГГХ-СТРОетЕ Л ЕЙ ЧЕЛ.-Ч 98,21 4274,2563
8.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 7,22 314,226



1 1 2 3 4 5 6
83 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

ATM.) 5 МЗ/МИН
МАШ.-Ч 3,36 146,2326

84 2136 ЦЕМЕНТ-ПУШКИ МАШ.-Ч 3,36 146,2326

85 9219 ВОДА М3 0,64 27,8538

86 30486 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ МАРКИ 400 Т 0,89 38,7342

87 43111 ПЕСОК М3 1,82 79,2093

9 Е1502-039-03 
ДОП. 11 
ГОСАРХИТЕК 
ТСТРОЙ РУЗ 
ПР. № 429 ОТ 
15.12.17 Г.

ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ 
ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" СПЛОШНОЕ 
НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 200 КГ 
МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ

100 М2 30,7494

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 90 2767,446

- 4 f -
3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,4 12,2998

521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,59 18,1421

94 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 9 276,7446

9.5 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч ‘ 0,2 6,1499

2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,2 6,1499

97 2517 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ С ПНЕВМАТИЧЕСКИМ РАСПЫЛЕНИЕМ ДЛЯ ОКРАСКИ ФАСАДОВ ЗДАНИИ 500 
МЗ/Ч МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 16,06 493,8354

98 9219 ВОДА М3 0,06 1,845

99 31641 ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА КГ 20 614,988

910 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,5 15,3747

44059 ВЕТОШЬ КГ 0,01 0,307494

912 46051 ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫИ Д 125 ММ шт 4 122,9976

913 442908 ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА кг 38 1168,4772

914 443103 СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА кг 200 6149,88

10 Е1504-014-03 ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ 
ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ

100М2 14,9488

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 6,74 100,7549

10.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА М АШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,05 0,74744

103 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,16 2,3918
104 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,05 0,74744

105 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,038 0,568054

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ
1 j ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ | ЧЕЛ.-Ч | | 14776,4407
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244-26-05, e-mail: vilekspertiza@maii.ru www.mc.uz_______________ _

Holati: Ijobiy
Direktor: NORBAYEV DUSMUROT ELOMONOVICH 
Sana:17-ll-2022 yil

Yig'ma ekspert xulosasi N° 74240

Obyekt nomi ««Тошкент шахри, Яшнобод туманида жойлашган 152-сонли мактаб биносининг 
фасад кисмини жорий таъмирлаш»»

Buyurtmachi -  ООО «AK-SARAY CONSTRUCTION PROJECT» (Для Отдела 
народного образования Яшнабадского района)
Bosh ioyihachi,- ООО «AK-SARAY CONSTRUCTION PROJECT»
Litsenziya №AJI - 001254 от 11.07.2020.
Moliyalashtirish manbai - Бюджетные средства
Bosh pudratchi - Определяется no результатам конкурсных торгов.
Qurilish turi Текущий ремонт 
Murojaat raqami: № 68397

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Задание на расчет сметной документации, утвержденной заказчиком Отделом народного 
образования Яшнабадского района от 2022г.

1.2. Письмо от заказчика № 86 от 09.11.2022г.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materialiar

2.1. Дефектный акт, утвержденный заказчиком Отделом народного образования Яшнабадского 
района от 2022г.

2.2. Расчет стоимости работ в текущих ценах в сумме 1104463,253 тыс,сум с НДС и без затрат 
заказчика.

Ведомость потребных ресурсов,"локальные ресурсные ведомости.

3. Loyiha yechimiarining qisqacha mazmuni

3.1. Представленной документацией предусматриваются:

- очистка вручную поверхности фасадов;

- улучшенная штукатурка цементным раствором;

- установка и разборка наружных инвентарных лесов;

- отделка наружных стен под «травертин»;

mailto:vilekspertiza@maii.ru
http://www.mc.uz


- окраска фасадов с лесов по подготовительной поверхности поливинилацетатная и др;

3,2. Расчёт стоимости работ произведён ресурсным методом согласно Постановления КМ от
11.06.2003г. N«261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных 
проектов», Постановлением КМ от 12.05.2004г. №226 «О внесении изменений в некоторые решения 
правительства РУз» и Правилами определения стоимости в договорных текущих ценах - ШНК 
4.01.16-09.

В сметной документации приняты исходные данные в соответствии норм ШНК 4.01.16-09 «Правила 
определения стоимости строительства в договорных текущих ценах»

4. Loyihalanayotgan ob’ektning muhandisiik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

- Заказчиком - Отделом народного образования Яшнабадского района от 2022г

- Проектной организацией - ООО «AK-SARAY CONSTRUCTION PROJECT» от 2022г

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. В процессе рассмотрения представленной документации, с учетом устранения всех замечаний, 
определено следующее:

-  уточнены объемы работ, стоимости основных строительных материалов, затраты труда рабочих- 
строителей, на эксплуатацию строительных машин и механизмов и др.

I

6.2. По результатам экспертного рассмотрения заявленная стоимость работ в текущих ценах в 
сумме 1104463,253 тыс. сум с НДС и без затрат заказчика снижена 26252,976 тыс. сум и составила 
в сумме 1078210,277 тыс. сум с НДС и без затрат заказчика.

Отмечается, что в сметном расчете уровень прочих затрат подрядной организации принят в 
размере 17,27 %.

6.3. Отмечается, что проектная документация представлена на экспертное рассмотрение без 
замечаний заказчика по технологическим и другим решениям.

6.4. Заказчику до утверждения рабочий проект необходимо согласовать со всеми 
заинтересованными организациями в установленном порядке.

7. Xulosalar.

7.1. Расчет стоимости сметной документации в текущих ценах по объекту «Тошкент ша>фи, 
Яшнобод туманида жойлашган 152-сонли мактаб биносининг ф асад кисмини жорий 
таъмирлаш», с учетом результатов экспертизы рекомендуется к дальнейшему рассмотрению и 
утверждению со стоимостью в сумме 1078210,277 тыс. сум с НДС и без затрат заказчика.

Рекомендуемая стоимость не является основанием для заключения договора.

7.2, В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства 
объектов в договорных текущих ценах», утвержденным Постановлением КМ от 11.06.2003 г. № 261 
и Постановлением КМ от 31.01.2022г. №46, стоимость работ для проведения конкурсных торгов 
принимает заказчик с учетом требований действующих нормативных документов и др.
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